Islam yang dinamis dan integrative serta inovatif.

Banyak teori-teori sejarah yang dapat digunakan untuk menelaah suatu

sejarah, namun dalam tesis ini penyusun akan menggunakan metode sejarah

yaitu: Historiografi dengan Dirayah yang dikembangkan oleh Ibn Miskawayh

(421 H / 1030 M).

F. Metode Penelitian

Untuk memperoleh data-data yang dibutuhkan dalam penulisan tesis

ini, penulis menggunakan metode library Research atau studi kepustakaan

dengan pendekatan analisis historis. Sumber data ini terdiri dari data primer

dan data skunder. Data primer, penulis mengkaji hasil-hasil pemikiran

sendiri bagaimana tingginya ilmunya sekalipun.

Muhammad Natsir berbicara bagaimana soal sebab-musabab

dibicarakan beratus-ratus tahun dahulu mendahului David Hume, juga

Muhammad Natsir membicarakan kritikan Imam al-Ghazali terhadap falsafah

Barat dalam “Tahafu al-falasifah”nya.

Dalam tahun 505 H.(1111 M) Imam al-Ghazali mendapat husnul-

khatimah, meninggalkan pusaka yang tak dapat dilupakan oleh kaum

muslimin dan meninggalkan juga pangkal perpecahan paham antara mereka

yang setuju dengan yang tak setuju dengan buah fikirannya ialah suatu hal

yang galib diterima oleh setiap orang yang berjalan di muka merintis jalan